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Největší vědecký
festival v České republice

Pád letadla: ve hře
je chyba stroje i útok
224 mrtvých. Vyšetřování sobotního pádu letadla na Sinaji bude trvat měsíce. Proč? Vyšetřovatelé pracují
se všemi verzemi pádu stroje ruských aerolinek. Tudy ne. Francouzi a Britové tam nechtějí létat STRANA 10

MEKY ŽBIRKA ZAMÍŘÍ
DO PRAŽSKÉ LUCERNY
POSLEDNÍ DESKUMIRO NAHRÁL VE STUDIÍCH ABBEY ROAD STRANA 13

Svátek slaví: Památka zesnulých
Min. 90

Max. 130

Dvě hodiny bojovala Petra Kvitová o titul na Turnaji mistryň, ale proti Polce Agnieszce Radwaňské neuspěla. Více strana 19 AP
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Nejste také
milionář?
Cílem nového katastrální-
ho zákona je odstranit chy-
by v katastru nemovitostí.
O „budovy a pozemky
nikoho“ se teď začaly hlásit
tisíce zájemců. STRANA 6

Marný úkryt
v Karibiku
Lovci uprchlých zločinců si
na svůj účet připsali další
dva úspěchy. Policisté
z Nového Jičína dopadli
muže, kteří se před záko-
nem ukrývali v zahraničí.
Jeden z nich dokonce
až v Karibiku. STRANA 8
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PRO VELKÝ ZÁJEM OBČANŮ SE TATO AKCE OPAKUJE!
Firma HAUER & Schneiberger, registrována puncovním úřadem.

Výkup starožitností tel.: 603 505 686

KDY: po: 2. 11., út: 3. 11., st: 4. 11., čt: 5. 11., pá: 6. 11. 10–17H

KDE:

STAROŽITNOSTI: (17. - 20. STOLETÍ)
• OBRAZY • HODINY • HODINKY • ŠPERKY (BRILIANTOVÉ, GRANÁTOVÉ ATD.) • STŘÍBRO (STŘÍBRNÉ PŘÍBORY, SVÍCNY, STŘÍBRNÉ NÁDOBÍ, TÁCY, PUDŘENKY,

TABATĚRKY, MINCE, ATD.) • SOŠKY A PLASTIKY (Z PORCELÁNU, BRONZU, KOVU, SLONOVINY, DŘEVA) • ŠAVLE • BODÁKY • SMYČCOVÉ NÁSTROJE
• ZLATÉ MINCE (NAPŘ. SV. VÁCLAV, FR. JOSEF ATD.) • PERSKÉ KOBERCE • JINÉ ZAJÍMAVÉ STAROŽITNOSTI.
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Zajišťujeme zprostředkování do aukčních síNi.

VYKUP
Národní dům na vinohradech
(bývalý dům železničářů), Náměstí míru 9, (metro A - stanice nám. míru)
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Vykupujeme například zubní zlato i nečištěné a to jak nepoužité v plátcích aurix, či
destičkách, tak zubní zlato již použité.
PLATBA V HOTOVOSTI AŽ DO VÝŠE 1.000.000 KČ

Lepší parkování?
Rezidentůmmají
pomoci zóny.

Už na jaře byměli zaparkovat
lidé z Prahy pět až devět v par-
kovacích zónách nově zavede-
ných v jejich městských čás-
tech. V současné době se
zóny doprojektovávají.
Náměstek primátorky Petr

Dolínek, který má očekávaný
projekt na starosti, plánuje
předložit materiál radě měs-
ta během několika týdnů,
poté ho projednají městské
části a definitivně by homoh-
lo schválit už lednové zastupi-
telstvo města. Zóny podle něj
vzniknou jen tam, kde si je
přejí samyměstské části. „Po-
slední razítko na zóny dá
městská část,“ slibuje radní
Dolínek. Podle něj je nyní nej-
lepší čas, kdy se mohou lidé
na městské části obracet se

žádostmi o úpravu parkova-
cích zón. „Teď je ta doba, kdy
městské části upravují hrani-
ce parkovacích zón,“ vysvět-
luje náměstek.

Malovat a osazovat značka-
mi či automaty se zóny budou
na jaře, v březnu a dubnu, až
to počasí dovolí, pak začnou
platit. Plánované rozšíření
parkovacích zón přinese pro
motoristy řadu novinek. Tou
největší bude rozdělení někte-
rých městských částí na více
sektorů, přičemž parkovací
karta bude platit jen v jed-
nom z těchto sektorů. Při-
čemž rozhodnutí, kolik bude
mít městská část sektorů, je
opět na jejich radnicích. Tak-
že například malé Prahy 1, 2,
3 nebo 7 budou jen jedním
sektorem. „Jsme malá měst-
ská část, chceme proto být
jen jeden sektor. Vždyť celá
městská část je zhruba velká
jako jeden sektor Prahy 4,“ vy-
světluje zástupce starosty Pra-
hy 7 Ondřej Mirovský. Větší

městské části se naopak plá-
nují rozdělit na více sektorů.
„Praha 5 se rozdělí na čtyři
sektory,“ popisuje zástupce
starosty Prahy 5 Jan Smetana.
Podobně to bude vypadat tře-
ba v Praze 6, kde by mohlo

vzniknout hned šest sektorů.
Ty mají vzniknout podle při-
rozených celků. To samé platí
i pro čtyřku, osmičku a devít-
ku.
Mezi městskými částmi ale

zatím není shoda na tom, ko-
lik se za parkování bude pla-
tit. V současné době platí ob-
čané 700 korun, ale někteřé
čáati jsou pro zvýšení až na
1200 korun.
Město navíc chce vyjít

vstříc Pražanům, kteří mají
roční kupon MHD. „Kdo má
roční jízdné, by měl mít něja-
kou výhodu, chceme, aby
místo jednoho sektoru dostal
jako bonus kartu na všechny
sektory ve svéměstské části,“
popisuje Dolínek.
Další městské části mají

podle Dolínka s přijetím zón
v budoucnu následovat. „De-
sítka, jedenáctka nebo tři-
náctka plánují vyčkat, přesto-
že mají plány mnohdy velmi
dobře připravené,“ dodal Do-
línek. ROBERT OPPELT

Pavlásek
Hvězda tuzemské stand-
up comedy a tanečník
soutěže StarDance Lukáš
Pavlásek se stává spisova-
telem. Dnes v 17 hodin
představí v knihkupectví
Neoluxor svou humor-
nou prózu Z deníku ajťá-
ka vyprávějící příhody
ze života jedné ajťácké
party. MAFRA

Citát

Součástí projektu je
přenesení působnosti
při řešení pokut na
městské části.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK

inzerce

Modrá je dobrá. Příprava
parkovacích zón finišuje
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V lesoparku v Letňanech
vznikne příští rok terénní
cyklotrasa. Na svazích dvou
umělých kopců bude vyzna-
čeno sedm kilometrů stezek,
část z nich bude určena pro
zkušené jezdce. Hotovo by
mělo být v červenci příštího
roku.
Lesopark vznikl v roce

2008, bylo tam vysázeno přes
devět hektarů nového lesa.
„V současné době jsou pozem-
ky navržené cyklostezky

spontánně využívány vyzna-
vači terénní cyklistiky. Proto
v území nekontrolovaně vzni-
kají cyklotrasy,“ píše se
v oznámení záměru v systé-
mu EIA. Lesoparkem prochá-
zí cyklotrasa A262. Na ni bu-
dou navazovat vpravo trasy
A1, A2 a vlevo trasa zvaná
FEO (For Expert Only). Stezky
povedou ve velkých sklonech
a budou kličkovat mezi stro-
my. Kvůli bezpečnosti budou
jednosměrné. ČTK

Lev Jamvan se narodil 5. dubna 2012 v indickém Gudžarátu. ZOO PRAHA

Příchod lvů do nového domova koordinoval kurátor Pavel Brandl.

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kur-
zu české koruny je cena zlata až
1032 Kč za 1 gram. Manager zlatnic-
tví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14 000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
www.karnevalovekostymyrio.cz

Už v prosinci uvidí
návštěvníci zoo tři
vzácné lvy indické.

Po téměř dvaceti letech se na
území Evropy opět dostali čis-
tokrevní lvi indičtí. Trojice

lvů z indického Gudžarátu
přiletěla do Prahy na konci
týdne, po vyřízení nezbyt-
ných formalit byli lev a dvě
lvice převezeni do zoo a vylo-
ženi v novém domově. „Za-
tím jsou v karanténě, ale po-
kud bude vše probíhat dobře,
mohou se na ně návštěvníci
těšit již v prosinci,“ uvedla

Jana Myslivečková z tiskové-
ho oddělení zoo.
Trojice lvů je nesmírně dů-

ležitá pro celý Evropský zá-
chovný program. Evropské
chovy vzešly z pouhých deví-
ti zakladatelů a nutně potře-
bují oživit novou krví. Tomu
by měl dopomoci právě pří-
chod samce Jamvana se sami-

cemi Ginni a Suchi. Jedná se
o mladé a nepříbuzné jedin-
ce. „Je malý zázrak a velká zá-
sluha našeho bývalého velvy-
slance v Indii pana Staška, že
přicházejí do Prahy,“ doplnil
ředitel Miroslav Bobek.

Všichni tři lvi se narodili
v lidské péči a byli dovezeni
ze Zoo Sakkarbaug. Ta se na-

chází v blízkosti národního
parku Gir v indickém Gudža-
rátu, jediném místě, kde lvi
indičtí ještě žijí ve volné příro-
dě. Odtud také pocházejí rodi-
če, respektive prarodiče lvího
tria. Zoo Sakkarbaug je úspěš-
ným chovatelským zařízením
lva indického a momentálně
chová 56 těchto lvů. ROW

Terénní cyklotrasy.
Vzniknou v Letňanech

inzerce

Vzácný přírůstek v zahradě.
Do zoo doputovala trojice lvů
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Neobvyklé setkání se o uplynulém ví-
kendu odehrálo v Praze. Rodinné se-
tkání obvykle znamená, že se sejde ně-
kolik příbuzných, tentokráte se ale
do metropole sjela rovnou stovka pří-
slušníků starého českého roduCzerní-
nů z Chudenic.
Nebylo to náhodné setkání, v Praze

se rodina Czernínů sešla k oslavě 900.
jubilea od nejstaršího dochovaného
písemného záznamu o jejich rodu.

Po společné prohlídce hlavního
města se zaměřením na stopy zde za-
nechané jejich rodinou se zúčastnili
slavnostní recepce a koncertu v Čer-
nínském paláci na Hradčanech, dnes
Ministerstvu zahraničních věcí. Árie
Antonína Dvořáka provedli profesio-

nální tenoristé Peter a jeho syn Johan-
nes Czerninové. Na programu byla
u příležitosti jubilea rodu i děkovná
mše svatá, která byla sloužena opět
namístě, kde nechala rodina svou sto-
pu, v Černínské kapli svatovítské ka-
tedrály.
Rod Czerninů tvoří v současné době

140 osob. Jeho členové žijí především
v Evropě, hlavně v Čechách a v Ra-
kousku. Většina členů rodumá civilní
povolání, najdete mezi nimi politiky,
spisovatele nebo hospodáře. Czerni-
novémají i jeden těžko uvěřitelný uni-
kát, s přestávkou několika desítek let
způsobených komunistickým reži-
mem rod nepřetržitě žije na zámku
v západočeských Chudenicích. ROW

Někteří při pohledu na krev
omdlévají, jiní se „kousnou“
a jdou darovat. Tak to během
podzimních dní vypadalo na
Univerzitě Karlově. Tady se
studenti rozhodli uspořádat
již druhý ročník projektu Da-
ruj krev, který měl za úkol je-
diné. Nalákat co nejvíc mla-
dých prvodárců, tedy těch,
kteří transfuzní stanice uvidí
zevnitř poprvé.
„Chtěli jsme udělat komu-

nitní univerzitní akci, kde by-
chom ukázali, že naši studen-
ti dokáží táhnout za jeden
provaz, když o něco jde,“ řekl
místopředseda studentské
unie UK Jiří Pilip. Počet dárců
z Hradce Králové, Plzně i Pra-
hy svým počtem již nyní, ne-
celé tři týdny před ukonče-
ním akce, překonal minulý
ročník. „O akci je letos velký
zájem, což násmoc těší. Chtě-
li bychom, aby se projekt roz-
víjel a stal každoroční tradič-
ní akcí,“ dodal Pilip.

Na bonusy prý studenty UK

moc neužije, a tak je jim odmě-
nou především dobrý pocit. Da-
rovat mohou nejen studenti
UK ve všech pražských nemoc-
nicích, které mají transfuzní
oddělení, Fakultní nemocnice
v Plzni a Hradci Králové. Ně-
kdy si však podle Pilipa prvo-
dárci nepřečtou podmínky pro
darování dostatečně. „Přijdou
třeba na lačno, což při dárcov-

ství krve není úplně dobré, pro-
tože to s člověkem může pěk-
ně seknout, nebo si dají v před-
večer odběru tučné jídlo, což
pro kvalitu odběru není úplně
dobré,“ vysvětluje Pilip. „Ně-
kteří lidé jako třeba já omdléva-
jí při pohledu na jehlu, ale pak
se takzvaně kousnou a jdou da-
rovat. A tak tomá být,“ doplňu-
je Pilip. FILIP JAROŠEVSKÝ

www.ppas.cz 840 555 333

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

Naše výhody ani v zimě nemrznou, čerpejte s námi
slevy po celý rok.

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas

Studenti svou účast zpečeťují vhozením lístku. METRO

Czerninové se na památku na setkání vyfotili v katedrále. ARCHIV

Karlínské náměstí v novém
Po osmiměsíční opravě se v sobotu otevřelo Karlínské
náměstí. Skončila tak poslední fáze nápravy následků
ničivé povodně z roku 2002. Obnoveny byly cesty, lavič-
ky, osvětlení, hřiště a kašna, která spolu s kostelem sva-
tých Cyrila a Metoděje náměstí dominuje. ČTK

Studenti UK.
Přišli darovat krev

Czerninové. Oslavili
v Praze devět set let

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. listopadu 2015 05

Na hřbitov nejen
s věncem, ale i mo-
bilem. Nová aplika-
ce představí zajíma-
vá místa hřbitovů.

Návštěva hřbitovů nemusí být
jen smutnou událostí. Lidé si
mohou o Dušičkách projít
pražské hřbitovy s novou mo-
bilní aplikací. „Dozvědí se tak
známé i méně známé příběhy
a z některých jim budou hrů-
zou vstávat vlasy na hlavě,“
řekl ředitel správy hřbitovů
Martin Červený.

Ke stažení je zdarma a má
českou a anglickou verzi. Prů-
vodce návštěvníkům podle
Červeného představí místa,
kde byli v minulosti k věčné-
mu spánku ukládáni bezvěrci,
sebevrazi nebo popravení zlo-
činci. Mobilní průvodce přibli-
žuje historii a příběhy nejslav-

nějšího a největšího pražské-
ho pohřebiště – hřbitova na
Vyšehradě, a historii Olšan-
ských hřbitovů.

Zavede je například k málo
známému hrobu vlasovců,
kteří se na konci války podíle-

li na osvobození Prahy. „Vy-
právění je navíc okořeněno
mnohdy ažmorbidními a hrů-
zostrašnými příběhy,“ po-
dotkl ředitel. Obsahuje i histo-
rické údaje týkající se význam-
ných postav dějin, protože Vy-
šehrad je od 19. století nejvý-
znamnějším pohřebištěm čes-
kých osobností. Průvodce ná-
vštěvníka zavede k místu, kde
leží Božena Němcová, Milada
Horáková, Bedřich Smetana
nebo Ema Destinnová. Neopo-
mene ani Slavín, hrobku,
v níž odpočívají literáti, hu-
debníci, herci či malíři.

Mobilní průvodce není jedi-
nou službou, kterou nabízí
hřbitovy po internetu. Praža-
né si za poplatek mohou ne-
chat vyzdobit hrob. Za něko-
lik stovek korun připraví vý-
zdobu z chvojí, instalaci vá-
nočního stromku nebo svíc-
nu. Zákazníci si pakmohou vy-
zdobený hrob prohlédnout na
fotografiích, které jim pošlou
e-mailem nebo poštou. ČTK

Spolek Vltavan uctil
všechny utonulé
Tradiční tryznu za utonulé v ře-
kách a tocích včera uspořádal spo-
lek Vltavan. Smutečně vyzdobe-
ný parník Vltava vypálil salvu za
oběti a Vltavané ty, kterým voda
vzala život, uctili položením kvě-
tin k soše Vltavy na Dětském ost-
rově. Tradice pietního aktu u Vl-
tavy trvá už přes 80 let.

Trojkoalice opustila
jednání o koalici
Jednání o nové podobě vedení
Prahy skončilo v pátek odcho-
dem zástupců Trojkoalice z jedná-
ní s ANO a ČSSD. Důvodem byla
nepřítomnost primátorky Adria-
ny Krnáčové (ANO), která je ne-
mocná. ČSSD a ANO postup ostře
kritizovaly, může prý ohrozit pro-
jednávání rozpočtu. ČTK

email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

Oční klinika orní očernice,
Obchodní 2694 2, raha 9
email: info@ocniklinikahp cz

www.ocniklinikahp.cz www.oc O
O

ká

w.o

ázka č.

na nákup brý

ocnioptikahp.cz

platnost poukazu do

Dá

poukázka
č.

na nák

www.ocnioptikahp.cz

platnost pou

á
kup
ukazu do

,
www.ocniklinikahp.cz

ŽIVOT BEZ BRÝLÍv každém věkuLaserové operace

Implantace bifokálnícha trifokálníchnitroočních čoček

Nejmodernější operačnítechnologie

ŽIVOT S
BRÝLEM

I

Zábrus b
rýlí do 1

hodiny

Nejširší v
ýběr obr

ub v ČR!

NEVÍTE CODAROVAT SVÝMBLÍZKÝM?

DARUJTE JIM KVALITNÍVIDĚNÍ!
Poukazy objednávejte na telefonním čísle - 725 746 979, kucerova@ocniklinikahp.cz

nebo zakupte přímo v Horních Počernicích v prodejně optiky.

Strašidla oslavila Halloween
Ze Žofína vyrazil včera v rámci akce Žofín patří všem generacím průvod
pražských strašidel. Průvod pražských strašidel vyrazil ze Žofína podél Vl-
tavy ke Karlovu mostu a strašilo se i v ulicích Starého Města. ČTK

Průvodce hřbitovy
ve vašem mobilu

Odtahovka na Olšanech
Neobvyklý obrázek se naskytl návštěvníkům předdušičko-
vých Olšanských hřbitovů. V sobotu odvážel nepojízdnou
starou škodovku odtah přímo z vnitřku hřbitova, z cesty
mezi hroby nedaleko hlavního vchodu. Vjezd dovnitř je
přitom možný jen na povolení správy hřbitovů a špatně
pohybliví lidé mají možnost se nechat po hřbitově svézt
speciálním vozítkem. ZDENĚK SVATOŠ

Citát

Kromě historie se lidé
dozvědí řadu příběhů,
které běžný návštěv-
ník neměl šanci slyšet.
MARTIN ČERVENÝ, ŘEDITEL HŘBITOVŮ

Zprávy krátce

inzerce
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Seznam nemovi-
tostí bez vlastníka
stále roste.

Dlouhá desetiletí ležela řada
budov a polí ladem. Nyní
však platí nový katastrální
zákon, jehož cílem je také od-
stranit chyby v katastru ne-
movitostí, a díky němu se
strhla pěkná mela. O „budo-
vy a pozemky nikoho“ se za-
čaly hlásit tisíce zájemců. Le-
tos v září se navíc seznam ne-
movitostí bez vlastníka rozší-
řil. Z původních 180 tisíc po-
ložek se seznam rozrostl o
více než 310 tisíc záznamů.

Většina lidí, kteří se o tako-
vou nemovitost přihlásí, na
ni ale většinou nemá nárok.
Nemovitost bez vlastníka by
totiž měla patřit dědicovi pů-
vodníhomajitele. „Z dosavad-
ních zkušeností s prošetřová-
ním žádostí vyplynulo, že z

devadesáti procent případů
se nejedná o příbuzné žadate-
lů, ale pouze o osoby se stej-
ným příjmením,“ uvedl Ra-
dek Ležatka, mluvčí Úřadu
pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových (ÚZSVM).
Úřad lidem, kteří pátrají po

možném dědictví, vychází
vstříc. „Pokud občané najdou
v seznamu s nedostatečně ur-
čenými vlastníky nemovi-

tost, o které se domnívají, že
by jim mohla patřit, mohou
kontaktovat jedno z našich
pracovišť, kde jim naši kole-
gové bezplatně poradí, jak
dál postupovat,“ uvedl Ležat-
ka.
Pokud lidé tuší, že některá

nemovitost by mohla být i je-
jich, neměli by s pátráním
ale otálet. „Pokud se nepřihlá-
sí vlastník nemovitosti nej-

později do konce roku 2023,
uběhne lhůta daná občan-
ským zákoníkem, a tentoma-
jetek přejde na stát,“ upozor-
ňuje Ležatka. Po tomto datu
by případný vlastnický nárok
na nemovitost musel být pro-
kázán pouze u soudu.

Hledá se majitel

490
Tolik tisíc položek má
seznam Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majet-
kových, kde jsou údaje
o neznámých a nedostateč-
ně identifikovaných vlastní-
cích nemovitostí. Tento
seznam převzal úřad od
Českého úřadu zeměměřic-
kého a katastrálního.

Tušíte, že vám patří usedlost? Připravte si lejstra

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Perličky z hledání

Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových již vy-
pátral několik vlastníků, kteří
o svém majetku ani netušili.

● Seznamy pro katastrální
území Hodonín evidují jmé-
na „Masaryková Margita,
adresa neznámá Slovensko“
a „Masaryková Anna, adresa
neznámá Slovensko“. Proto-
že v Hodoníně se narodil
T. G. Masaryk a jeho otec
byl ze Slovenska, úřad
předpokládá možný určitý
stupeň příbuzenství.

● Úřadu se podařilo identifiko-
vat také pozemky patřící
Leo Popperovi, otci
spisovatele Oty Pavla.

● V seznamu se podařilo
najít Václava Mosteckého,
spoluvlastníka pozemků
na Jindřichohradecku.
Ten po únoru 1948 opustil
Československo a emigroval
do USA. Zde působil jako
profesor na univerzitě
v Harvardu. Jeho manželka
Iva byla dcerou významné
vojenské osobnosti našich
dějin – brigádního generála
Josefa Ereta. ÚZSVM se poda-
řilo najít ve Švédsku jejich
dceru a informovat ji o jejím
dědictví v jižních Čechách.

Milovníci joja se sešli v Praze
Více než stovka dětí a mladých lidí, kteří propadli kouzlu tradiční hry s jojem, včera přije-
la do Prahy na Mistrovství České republiky v jojování. Na Nákladovém nádraží Žižkov sou-
těžili v různých kategoriích, které se liší podle náročnosti a počtu provedených triků. ČTK

Problém neznámých vlastníků
spočívá v nemožnosti ztotožnit
vlastníky nemovitostí pouze
podle jména. Dohledání nemo-
vitostí je třeba vždy začít podle
místa, kde nemovitosti leží.

● Domníváte-li se, že byste moh-
li být vlastníkem nemovitosti
s „neznámým vlastníkem“,
shromážděte doklady, které
svědčí ve prospěch vašeho
vlastnictví, a postupujte podle

informace, uvedené
na stránkách ÚZSVM.

● Základem pro zápis vlastnictví
do katastru nemovitostí jsou
listiny, které musí předložit
ten, kdo si nemovitost nároku-
je. Konkrétně se jedná o rod-
né listy, oddací listy, úmrtní
listy a rozhodnutí z dědických
řízení. Potřebné doklady je
možné najít v archivech, na
obecních úřadech a dalších
místech (matriky).

vs.AC SPARTA
PRAHAAHA

5. 11. OD 21:05

FC SCHALKE
04

SPARTA PROTI SEDMINÁSOBNÉMU
MISTRU NĚMECKA A ŠAMPIONOVI

POHÁRU UEFA

CESTA EVROPOU
POKRAČUJE!

Úřady hledají dědice.
Nejste také milionář?

Na českých silnicích v říjnu za-
hynulo zatím 48 lidí, což je o
sedmméně než ve stejném ob-
dobí loňského roku. Vyplývá
to z předběžných policejních
statistik. Nejtragičtější říjnová
statistika je 20 let stará, v desá-
tém měsíci roku 1995 si neho-
dy vyžádaly 168 obětí. Celkem
letos na silnicích dosud zemře-
lo 539 lidí, o 11 více než za stej-
né období loňského roku. V po-
rovnání s ostatními měsíci le-
tošního roku patří říjnová bi-

lance k těm relativněméně tra-
gickým. Nejméně lidí zahynu-
lo na silnicích v lednu, policis-
té tehdy napočítali 34 zemře-
lých při dopravních haváriích.
Méně usmrcených než v říjnu
bylo ještě v únoru, březnu
a dubnu. Nejvíce životů mají
letos na svědomí zářijové ne-
hody, kdy zemřelo 79 lidí. V říj-
nu se nejvyšší počet obětí v jed-
nom dni vyšplhal na čtyři, což
bylo ve středu 14. října a v pá-
tek 30. října. ČTK

inzerce

Říjen. Na silnicích
zemřelo 48 lidí
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Ministr vnitra se
opřel do šéfa Gene-
rální inspekce bez-
pečnostních sborů.
Už dávno prý ne-
měl být ve funkci.

Milan Chovanec (ČSSD) si
v Otázkách Václava Moravce
postěžoval, že prý stále nemá
odpověď na to, proč takzva-
nou olomouckou kauzu nevy-
šetřuje GIBS, ale Útvar pro od-
halování organizovaného zlo-
činu (ÚOOZ). V televizi také
řekl, že někteří policisté mají
z GIBS strach.
Ředitele GIBS podle záko-

na odvolává premiér na ná-
vrh vlády a po projednání sně-
movním výborempro bezpeč-
nost. Na tom, že by měl kvůli
olomoucké kauze Bílek skon-
čit, se Chovanec shodl s exmi-
nistrem vnitra Janem
Rumlem. Chovanec se nechal
slyšet, že pokud GIBS olo-
mouckou kauzu nevyšetřo-
val kvůli tomu, žemunedůvě-
řují státní zástupci, tak je to
velmi špatná zpráva.
Také uvedl, že ho zarazil

nedávný zásah GIBS na Útva-
ru pro odhalování organizo-
vaného zločinu, který přišel
těsně po zatýkání v olo-
moucké kauze.
„Když se s policisty bavíte,

tak oni se na té ulici více než
zločince s nožembáli té gene-
rální inspekce a báli se toho,
že budou takzvaně svlečeni z

z uniformy,“ uvedl také na ad-
resu GIBS. Někteří policisté
mu prýmezi čtyřma očima ří-
kali, že proto raději zasaho-
vat nebudou vůbec.
V olomoucké kauze čelí ob-

vinění krajský hejtman Jiří
Rozbořil (ČSSD), šéf odboru
olomoucké hospodářské kri-
minality Radek Petrůj, ná-
městek olomouckého policej-
ního ředitele Karel Kadlec
a podnikatel Ivan Kyselý, kte-
rý je blízkým přítelem exmi-
nistra vnitra Ivana Langra. Za-
tímco na potřebě odchodu
Bílka z funkce se Chovanec
s Rumlem shodli, odlišný ná-
zor mají naopak na to, jestli
má hejtman Rozbořil, který
nechce rezignovat na svou
funkci, zveřejnit podrobnosti
z obvinění, aby se očistil. Cho-
vanec to požaduje, ale podle
Rumla se tak dostává za hra-

nu zákonnosti. „Toto jste ni-
kdy neměl po tom hejtmano-
vi chtít,“ poznamenal.
S Bílkem se nedávno sešel

premiér Bohuslav Sobotka
(ČSSD). Schůzka u něj ale ne-
rozptýlila pochybnosti o fun-
gování Generální inspekce
bezpečnostních sborů. Nyní
chce vyčkat na závěry vyšetřo-
vání olomoucké kauzy.
Chovanec se včera vyjádřil

pro to, aby ministři vnitra
měli větší personální pravo-
moci, pokud jde o šéfa policie
neboGIBS. „V efektivitě systé-
mu bychom se měli vrátit
zpátky k úvahám, aby mi-
nistři vlády měli reálnou šan-
ci ovlivňovat i ty personální
věci, pokud po nich chceme
politickou zodpovědnost za
nečinnost lidí, které nijak re-
álně ovlivňovat nemůžete,“
uvedl. ČTK

Chovanec: Šéf
inspekce Bílek
měl už odstoupit

Pracovník klientské podpory TOPFOREX
Náplň práce:

 Komunikace se stávajícími a potencionálními zákazníky po telefonu nebo osobně
 Prezentace služeb společnosti a jejich partnerů 

Požadujeme
 Výborné komunikační schopnosti  Odolnost vůči stresu  Ochota učit se novým věcem

a pracovat sám na sobě  Pozitivní a zodpovědný přístup k práci  Příjemný hlas
a sebevědomé vystupování 

Nabízíme
 Fixní plat 25 000 Kč + provize + bonusy, možnost ovlivnit příjem vlastní aktivitou

a schopnostmi  Možnost kariérního růstu v rámci společnosti  Prostor pro Váš osobní
a profesní rozvoj, pravidelné vzdělávání  Práci v týmu mladých, přátelských lidí  Možná

příprava na makléřské zkoušky  Moderní a atraktivní prostředí 
Pracovní poměr: hlavní pracovní poměr, ičo

Místo práce: Praha 1
V případě zájmu zašlete svůj životopis na info@retexim.cz nebo mne kontaktujte na t. č. 778 521 323.

Připomněli porážku u Slavkova
Členové klubu vojenské historie, kteří se věnují období francouzského císaře Napoleona
Bonaparta, uspořádali v sobotu vzpomínkový pochod z Dřevohostic na Přerovsku do Bys-
třice pod Hostýnem. Připomněli tak ústup vojsk po bitvě tří císařů u Slavkova a hlavně vo-
jáky, kteří zemřeli na následky zranění či na nemoci v tamních lazaretech. ČTK

inzerce
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Český pavilon na světové vý-
stavě Expo 2015 v italskémMi-
láně dnes získal bronzovou
medaili za architekturu. První
místo připadlo Británii a stří-
brnámedaile Chile. Na Twitte-
ru to oznámil pořadatel mezi-
národní výstavy.

Expo začalo v Itálii 1. květ-
na a skončilo v sobotu. Český
pavilon navržený architekto-
nickým studiemChybik&Krys-
tof je smontovaný z recyklova-
telných modulů, které vyrobi-

la vizovická firma Koma a kte-
rémají sloužit i po výstavě. Ná-
vštěvníci se v pavilonu sezná-
mili s Českou republikou, její-
mi kraji a českými úspěchy na
poli vědy amoderních techno-
logií. Již v průběhu výstavy zís-
kal český pavilon několik díl-
čích ocenění od návštěvníků
a italských médií, například
jako nejpohodovější pavilon,
pavilon nejvstřícnější k dě-
tem či pavilon s nejhezčí střeš-
ní zahradou. ČTK

V souladu s koňmi
Lovecká jízda na ekofarmě Kozodoj v Karlových Varech
nabídla v sobotu zastáncům takzvané přirozené spoluprá-
ce s koněm například terénní jízdu, jízdu zručnosti nebo
skoky. Většina jezdců nepoužívá uzdění, ale jenom prova-
zové ohlávky. ČTK – SLAVOMÍR KUBEŠ

Lovci uprchlých
zločincůmají dva
nové zářezy.

Speciální dvoučlenný týmno-
vojičínských policistů zabýva-
jících se výhradně pátráním
po zločincích dopadl hned
dva muže, kteří se před spra-
vedlností roky ukrývali v za-
hraničí. Jeden celkem 15 let
v Polsku, další pak poslední
tři roky dokonce až na ostro-
vě Isla Margarita v Karibiku.
„Během října oba muži od-

souzení za podvody skončili
v českých věznicích,“ řekl
mluvčí novojičínské policie

Petr Gřes. Dvojice kriminalis-
tů pátrá po osobách, které
mají nějakou vazbu na Nový
Jičín. V obou posledních pří-
padech spolupracovali s kole-
gy v zahraničí.

„Pětačtyřicetiletého muže
z Frenštátu pod Radhoštěm
na Novojičínsku soudy v Ost-
ravě a Olomouci pravomocně
odsoudily za podvody. Do vě-
zení ale nenastoupil. Naopak
od roku 2000 byl v pátrání,“
uvedl Gřes. Policistům se po
letech nakonec podařilo zjis-
tit, kde pobývá. Ve spolupráci
s kolegy v Polsku jej pak zadr-
želi. Druhý dopadený podvod-
ník je o rok starší a pochází
přímo z Nového Jičína. I on si
vyslechl rozsudek za podvod.

Do vězení semu ale nechtělo.
Místo toho v den, kdy obdržel
výzvu k nástupu do věznice,
vycestoval do zahraničí. Před
spravedlností se ukrýval
v exotickém Karibiku. Na ost-
rově Isla Margarita jej ale na-
šli tamní policisté.

„Zatčen byl v březnu.
V těchto dnech jej kolegové
letecky transportovali zpět
do Česka,“ řekl Gřes. Jen v le-
tošním roce novojičínští poli-
cisté slaví více takovýchto
úspěchů. „Začátkem roku
jsme zadrželi dva hledané,
kteří se dlouhodobě ukrývali
a žili ve Venezuele a Španěl-
sku. Tehdy šlo o dva muže ve
věku 53 a 45 let z Novojičín-
ska,“ řekl Gřes. ČTK

Český obchodník s diamanty
Luboš Říha postaví ve Spoje-
ných arabských emirátech ho-
telový komplex za více než
200 milionů amerických dola-
rů (téměř pět miliard korun).

Komplex bude provozovat
jeden ze světových hotelových
řetězců, zajímá se o něj napří-
klad společnost amerického
miliardáře Donalda Trumpa.
„Začneme tam stavět pětihvěz-
dičkový hotel a rezidenční bu-
dovu, rozpočet je přes 200mili-
onů dolarů,“ řekl Říha. ČTK

Expo. Náš pavilon
dostal medaili

inzerce

Skrýval se tři roky
v Karibiku. Marně

Za pět miliard.
Říha postaví
superkomplex
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Jedno pěnové
obložení udělalo
z metalového kon-
certu opravdové
peklo.

Kapela Goodbye to Gravity
z Rumunska neměla dlouhou
historii. Vznikla teprve před
čtyřmi lety, ale už letos byla
označována za nejlepší meta-
lovou kapelu z Rumunska.
V pátek příběh skupiny skon-
čil velmi tragicky.
Dva kytaristé a spolu

s nimi 27 fanoušků zemřelo
během požáru v klubu Co-
lectiv v rumunském hlavním
městě Bukurešti. Zpěvák, ba-
sák a bubeník jsou v nemocni-
ci a s nimi i dalších 141 účast-
níků koncertu.
V pátek večer totiž od pyro-

techniky chytilo polyuretano-
vé obložení sloupu nedaleko

pódia. Požár v době jeho vzni-
ku zachytil jeden z fanoušků,
který snímek později sdílel
na internetu.
Agentuře Mediafax potvr-

dil státní tajemník minister-
stva vnitra Raed Arafat, že
z nynějších 144 hospitalizova-
ných osob je 80 až 90 ve váž-
ném stavu. U 35 z nich je stav
dokonce kritický.
Policie pokračuje ve vyšet-

řování tohoto nejhoršího ne-
štěstí v rumunském hlavním
městě od pádu komunistické-
ho režimu v roce 1989. Proku-
ratura předvolala k výslechu
tři spolumajitele klubu Co-
lectiv. Deník Evenimentul Zi-
lei v této souvislosti pozname-
nal, že v posledních letech po-
žáry zničily dvě jiná podobná
zařízení, jež patřila jednomu
z vlastníků Colectivu. „Náho-
da, prokletí nebo zločinná
lhostejnost?“ táže se list.
Podle různých informací

bylo v klubu Colectiv kolem
200 až 400 lidí, kteří přišli na

představení metalcorových
Goodbye to Gravity. Návštěv-
níci propadli panice a snažili
se zoufale dostat k jedinému
otevřenému východu.
Mnoho lidí utrpělo otravu

zplodinami a vážné popáleni-
ny, ale řada zraněných má
i zlomeniny, způsobené při
tlačenici. PETR HOLEČEK

s GRGO.FILES.WORDPRESS.COM

Spustil pád Berlínské zdi
Günter Schabowski, který v roce 1989 spustil pád Berlín-
ské zdi rozdělující Německo, včera ráno zemřel. O smrti
jednoho z bývalých nejvyšších východoněmeckých činite-
lů informovala agentura DPA s odvoláním na manželku
Schabowského Irinu. Na snímku je politik zachycen při
jednáních v roce 1989. PROFIMEDIA.CZ

Masakr v klubu.
Zemřelo 29 lidí

Jistota a zároveň
šance na vysoký vý-
nos, na tuto kombi-
naci lákají zajištěné
fondy.
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Vyšetřování sobot-
ního pádu letounu
bude trvat měsíce.
Šíří se spekulace
o bombě i závadě
motoru.

Ruští a francouzští vyšetřova-
telé se připojili k egyptským
expertům, kteří prověřují
pád ruského letadla na Sinaji.
Podle egyptského premiéra
Šarífa Ismáíla byla jeho příči-
nou zřejmě technická závada.
Ruské úřady včera odpoledne
uvedly, že se letoun rozlomil
už ve vzduchu.

Podle jednoho ze záchraná-
řů, kteří dorazili na místo ne-
štěstí, se prý letoun rozlomil
na dvě části – malou ocasní,
která shořela, a větší, která se
roztříštila o skálu.

Egyptský prezident Abdal
Fattáh Sísí řekl, že vyšetřová-
ní příčin pádu letadla, v jehož
troskách zahynulo 224 lidí,
může trvat měsíce. Nevyluču-
je se podle agentury AFP ani
možnost pumového atentátu.
„Jde o složitý případ, který vy-
žaduje pokročilé technologie
a rozsáhlé vyšetřování, které
může trvat měsíce,“ řekl pre-
zident podle agentury Reu-
ters v televizním projevu.

Airbus A321 ruské společ-
nosti Kogalymavia (Metrojet)

se zřítil krátce po startu
z egyptského letoviska Šarm
aš-Šajch. Na jeho palubě bylo
více než 200 ruských cestují-
cích a několik Ukrajinců,
stroj mířil do Petrohradu. Ve
výšce přes 9144 metrů náhle
začal prudce klesat a poté le-
toví dispečeři s letounem ztra-
tili spojení. Egyptští představi-
telé v sobotu sdělili, že kapi-
tán si krátce před ztrátou spo-
jení stěžoval dispečerům na
selhání komunikačních systé-
mů stroje a žádal o nouzové
přistání. Egyptský ministr ci-
vilního letectví Husan Kamal
ale podle BBC poté řekl, že na
palubě letu nic neukazovalo
na nějaký technický problém.
Skupina místních islámských
radikálů, kteří se hlásí k Is-
lámskému státu, v sobotu
uvedla, že letoun sestřelila.
Ministr Sokolov to odmítl
jako ničímnepodložené tvrze-
ní. Experti se kloní ke dvěma
hypotézám, a to že neštěstí
způsobila technická závada
nebo výbuch bomby ukryté
v letadle. Egyptský premiér
Šaríf Ismáíl podle BBC také od-
mítl tvrzení islamistů a za nej-
pravděpodobnější příčinu ka-
tastrofy považuje technickou
závadu.

Dvojice největších evrop-
ských aerolinek Lufthansa
a Air France-KLM nebudou lé-
tat přes Sinajský poloostrov
v Egyptě, dokud se pád nevy-
světlí. HOP a ČTK

Lidé zaplavili letiště Pulkovo v Petrohradu květinami a svíčkami. AP –DMITRY LOVETSKY

Proč letadlo spadlo? Ve hře
jsou zatím všechny verze.

● Teroristický útok: Rusko se
před měsícem vojensky zapoji-
lo do války v Sýrii, a to na stra-
nu vládnoucího režimu a proti
Islámskému státu. V sobotu se
k útoku na letadlo přihlásila
skupina džihádistů operujících
na Sinaji a hlásící se k IS. Od-
borníci soudí, že islamisté ne-
mají zbraně na zasažení letou-

nu v takové výšce. Nelze ale vy-
loučit možnost bomby na palu-
bě či sestřelení letadla v nižší
výšce, když se například chysta-
lo k nouzovému přistání.

● Technická závada: Tato hypo-
téza se zatím jeví jako více
pravděpodobná. Manželka ko-
pilota letadla Sergeje Trucha-
čova podle ruské státní televi-
ze NTV uvedla, že její muž si
v telefonátu před odletem ze

Šarm aš-Šajchu stěžoval na
technický stav stroje. Více uká-
žou černé skříňky, které nyní
zkoumají experti.

● Lidská chyba: Obecně se uvá-
dí, že asi sedm z deseti letec-
kých nehod zaviní lidské selhá-
ní, ať už jde o chybu pilota či
někoho z řízení letového pro-
vozu. Pilot letounu, který se
zřítil na Sinaji, Valerij Němov
byl ale zkušený, měl nalétáno
více než 12 tisíc hodin.

inzerce

Ruský letoun se na Sinaji
rozlomil už ve vzduchu

Verze pádu airbusu
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Zažijte fotografii
jinak!

WORKSHOPY
S PROFESIONÁLY

PRODUKTOVÉ
PREZENTACE

PŘEDNÁŠKY SE
ZNÁMÝMI FOTOGRAFY

Vzácnou příleži-
tost sledovat vznik
nového druhu v pří-
rodě mají vědci na
východě Spojených
států a Kanady.

Mezidruhové křížení zvířat
vede zpravidla ke vzniku
méně odolných jedinců, kte-
ří nedokáží v přírodě přežít či
se dále úspěšně rozmnožit.
To však, zdá se, neplatí pro re-
lativně nový druh psovité šel-
my, která vznikla křížením
vlka lesního, kojota prérijní-
ho a psa domácího na výcho-
dě Spojených států a Kanady.
O pozoruhodných tvorech
píše list The Economist.

V oblasti obývané původně
jen vlky se v posledních dvou
stech letech dramaticky změ-
nilo životní prostředí v dů-
sledku lidské činnosti. Odles-
ňování krajiny vedlo k úbyt-
ku vlků a rozšíření teritoria
kojotů. S lidmi navíc přišli i
psi, a tak nastaly příznivé pod-
mínky pro vznik nové evoluč-
ní větve. Tenčící se populace
dohnala vlky k hledání part-
nerů mezi nově příchozími
druhy psovitých šelem a z ge-
nového koktejlu vzešel zcela
nový hybrid, vykazující neob-
vyklou schopnost adaptace.

Vědci pozorovali křížení
vlků s kojoty a psy už od třicá-
tých let dvacátého století. Ge-
netická podoba nového dru-

hu semezitím ustálila a podle
odhadů dosahuje populace
„kojota východního“ – jak zní
prozatímní označení zvířete –
až několika milionů kusů.

Podle JavieraMonzóna, kte-
rý studoval na univerzitě
v New Yorku 437 exemplářů
tvořícího se druhu, se na pů-
vodu zvířete podílí především
kojotí DNA. Vlčí genetické in-
formace tvoří asi 25 procent
a psí jen 10 procent genomu.
Vlčí a psí geny však přinášejí
novému zvířeti řadu přednos-
tí. Oproti čistokrevným kojo-
tům mají ti východní až dvoj-
násobnou váhu, mohutnější
čelisti a rychlejší nohy. Samo-
statně dokáží ulovit malého
jelena, ve skupině zvládnou
zabít i losa. „Zatímco kojoti
z prérií preferují lov v otevře-
né krajině, vlci se uzpůsobili
lovu v lese. Hybridní druh je
prý zdatným lovcem v obou
typech prostředí,“ říká odbor-
ník Roland Kays z univerzity
v Severní Karolíně. iDNES.cz

ÚTERÝ 3. 11. 2015
OD 18.30

HC SPARTA PRAHA – KÄRPÄT OULU

Modelka bavila, Heidi se změnila v Jessicu
Halloweenský večírek modelky Heidi Klum v New Yorku se znovu vydařil. Hostitelka opět
nezklamala a tradičně svým kostýmem všem vyrazila dech. Svátek modelka oslavila jako
Jessica Rabbit z filmu Falešná hra s králíkem Rogerem. Její kostým, který připravoval tým
profesionálů, byl dokonalý do posledního detailu. AP

Zprávy krátce

Vyhrál Erdogan
Turecká proislámská
vládní Strana spravedl-
nosti a rozvoje, kterou
založil a vedl nynější pre-
zident Recep Tayyip Er-
dogan, získala včera po
předčasných volbách
v parlamentu absolutní
většinu. Bude tak moci
opět vládnout sama.

28
Evropská unie poskytne
dalších 28 milionů eur
(přes tři čtvrtě miliardy
českých korun) na po-
moc syrským uprchlí-
kům v Jordánsku. ČTK

inzerce

Vlci se kříží
s kojoty
a psy, je tu
nový druh

Jsou i ve městech

Kromě lesů a stepí se kříženci
dokázali zjevně adaptovat
také ve městech.

● Živí se často odpadky, ale
naučili se lovit také veverky
a kočky. Aby nepřišli do kon-
fliktu s lidmi, jsou aktivní
především v noci. Dokonce
se adaptovali i na rušný
provoz na silnicích a před
komunikacemi se rozhlížejí,
zda nejede auto.
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Masakr v klubu.
Zemřelo 29 lidí

Jistota a zároveň
šance na vysoký vý-
nos, na tuto kombi-
naci lákají zajištěné
fondy.

Jak se vyznat v zajištěných fon-
dech a nešlápnout vedle, při-
bližuje Aleš Tůma, investiční
analytik společnosti Partners.
V době nízkých úrokových sa-
zeb hledají investoři šanci vy-
dělat něco navíc. Zajištěné fon-
dy sicemají za cíl chránit hod-
notu vkladu, poněkud para-
doxně si ale dělají reklamu
právě možností zajímavých
výnosů.

Jenže nízké úroky bezpeč-
ných dluhopisů dopadají i na
ně – neposkytují dostatečně
velký bezpečnostní „polštář“
pro výnosnější investice. Jed-
no řešení je zariskovat více
a místo 100 procent zajištění
vkladu nabídnout například
90 procent. Druhé je zabudo-
vat do investice nějaký háček.
V praxi někdy správci dělají
obojí. Některé zajištěné fondy
mohou být zajímavé pro bez-
pečné zaparkování peněz na
několik málo let. Pro dlouho-
dobé investice jsou ale vhod-
nější klasické fondy, které ne-
obětují výnosy na oltář jistoty.

1. Ne všechny akcie jsou si
rovny

V první řadě je vhodné pře-
číst si důkladně podmínky
a nebát se zeptat. Některé zá-
ludnosti vám ale možná nebu-
de umět vysvětlit ani váš ban-
kéř. Příklad: jeden zajištěný
fond má výnos odvozený od
portfolia vybraných akcií. Ve
splatnosti se „škrtnou“ ty

s nejhorší, ale i nejlepší výkon-
ností. Vypadá to zajímavě, od-
straníme extrémy a zbude
nám stále slušný výnos. Jenže
v tom je právě háček. Výnosy
akcií jsou nesouměrné a malá
část firem obvykle má na svě-
domí většinu zisků. Investor
tak za omezení rizika nejspíš
zaplatí velmi výrazným ome-
zením výnosu.

2. Pozor na zajištění bez jis-
toty

Velmi populární jsou v po-
slední době tzv. bariérové pro-
dukty. Nabízejí je makléřské
firmy, ale i banky. Nejde o za-
jištěnou investici, což je v letá-
ku vždy uvedeno. Ale je snad-
né na to zapomenout pod do-
jmem inzerovaného výnosu
například devět procent roč-
ně.

Jak taková investice fungu-
je? Sleduje vývoj například
čtyř vybraných akcií. Pokud se
jejich ceny pohybují ve stano-

veném rozmezí, dostanete
pevný výnos. Ale pokud jedna
z nich klesne pod bariéru, na-
příklad o více než 40 procent
ze svojí počáteční hodnoty, do-
stanete výnos odpovídající
právě této nejhorší akcii.

3. Čtyřikrát 5 není totéž
co 20

Další poměrně častá chyba
je využívat podobné nástroje
pro dlouhodobé investice. Je
holý nesmysl spořit v nich na-
příklad na penzi. Proč? Jde
o jednorázové investice s pev-
ně danou splatností, takže na-
příklad každých pět let bude-
te muset řešit, kam peníze
znovu uložit. Samozřejmě za
poplatek.

Pokaždé navíc podstupuje-
te poměrně slušné riziko, že
nic nevyděláte. A navíc vám
celou dobu budou unikat divi-
dendy, protože strukturované
produkty sledují pouze ceny
akcií. V obyčejném akciovém

či smíšeném fondumůžete ko-
lísání trhů „vysedět“ a po 20 či
30 letech bude výsledek prav-
děpodobně lepší.

4. Ochrana na vlastní pěst
Zpět k příkladu s ochranou

90 procent investice z úvodu
článku. Pokud chcete zaparko-
vat peníze na pět let, můžete
si koupit tento zajištěný fond.

Nebo můžete jednoduše ne-
chat polovinu peněz v bance
a za polovinu koupit obyčejný
široce diverzifikovaný akcio-
vý fond.

V součtu tedy dostanete 50
procent výnosu akciového
trhu – zajištěný fond sice slibu-
je také 50 procent, ale vzhle-
dem k jeho konstrukci to nej-
spíš bude méně. V akciovém
fondu samozřejmě nemáte
„garanci“. Ale jak velká je šan-
ce, že vaše vyvážené portfolio
skončí hůř než onen zajištěný
fond? Snadno spočítáme, že
pod 90 procent vkladu klesne,
když akcie spadnou o více než
20 procent. To je při pětiletém
horizontu poměrně málo
pravděpodobné. Na indexu
amerických akcií S&P 500 se
to za posledních 90 let stalo
jen asi v osmi procentech pří-
padů.

Takže ano, portfolio ve slo-
žení 50:50 má vyšší riziko, ale
také mnohem vyšší výnosový
potenciál. Pro konzervativní-
ho investora je samozřejmě
nesmysl dávat do akcií 50 pro-
cent, ale i opatrnější mix má
pořád slušnou šanci vydělat
více než zajištěné produkty.
Jistota maximální „povolené“
ztráty je sice psychicky poho-
dlná, ale docela drahá.

5. Na co se zeptat
Když už o podobné investici

uvažujete, měl by vám ji váš
makléř či bankéř bez vysvět-
lit. Nezajímejte se jen o to,
jestli a do jakémírymáte chrá-
něný počáteční vklad, ale
také, jak se bude nástroj cho-
vat v různých situacích na
trhu. Tedy co se musí stát, aby
přinesl inzerované zajímavé
výnosy, a jak je to pravděpo-
dobné. Vysoký výnos bez rizi-
ka totiž neexistuje. iDNES.cz

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Základem je si vše nechat od svého makléře či bankéře vysvětlit. PROFIMEDIA.CZ

Zajištění fond

Chrání návratnost vkladu
k předem stanovenému datu
splatnosti (obvykle 5 let). Za
tím účelem investuje většinu
portfolia do dluhopisů, ma-
lou část potom do finančního
derivátu, který je sázkou (vět-
šinou) na akcie.

● Pokud sázka vyjde, zisk z ní
je tak vysoký, že fond může
připsat zajímavý výnos. Po-
kud nevyjde, ztrátu nahradí
úroky z dluhopisu.

inzerce

Zajištěné fondy: výnos bez
rizika, nebo nášlapná mina?
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Zpěvák a skladatel Meky Žbir-
ka vydal nedávno novou
deskou s názvem Miro, kte-
rou nahrál v britských studi-
ích Abbey Road. Ještě než po-
jede k této desce turné po ha-
lách, vystoupí tento čtvrtek
se Slovenskými Symfoniky
v pražské Lucerně.

Dá se říci, jestli máte radši
menší nebo větší koncer-
ty?
Myslím, že každý koncert

má svoje výhody, a vždy se
snažím naladit pozitivně na
to, co právě dělám. Na loň-
ském Best Of Video Tour
v menších sálech jsem si uží-
val komunikaci s diváky a tro-
chu improvizace, což na Sym-
phonic Tour s padesátičlen-
ným orchestrem za zády ne-
bylo možné. Ale zase slyšet
moje skladby v symfonic-
kých aranžích byl zážitek ji-
ného druhu.

Je ještě „vyprodat Lucer-
nu“ mezi hudebníky po-
jem?
Lucerna není zajímavá svou
kapacitou, ale svojí neopako-
vatelnou atmosférou. Je

spousta skvělých sálů s dale-
ko lepším zázemím, ale Lu-
cerna je jen jedna.

Nyní tam totiž plánujete
koncert, dokonce s filhar-
monií.
Spolupráci se Slovenskými
Symfoniky mám již ověře-
nou, absolvovali jsme spolu

celé turné. Velmi si považuji
účasti dirigenta Libora Peška.
Těším se na to, ale zároveň
mám tak trochu trému a už
cvičím hlas.

Jaké písničky návštěvníci
při koncertě uslyší?
Symfonické aranžemých nej-
známějších písní psal Martin

Hybler a vybral takové sklad-
by, kterým velký orchestr slu-
ší. Není to tak, že my hraje-
me s kapelou a orchestr se
jen přidává. Toto je spíš nao-
pak, orchestr hraje skladby
napsané přímo na něj a moje
kapela se pouze přidává,
když je potřeba, a někdy také
ne. (smích) Ty úplně nové pís-

ně z alba Miro diváci uslyší
naživo na turné příští rok.

Prozradíte o turné víc?
Turné „Road To Abbey Road
Tour“ bude příští září v ha-
lách. Tam se těším na scénu,
světla a všechno, co k velkým
koncertům patří. Nazvěme to
třeba velká show. (smích)

Když už mluvíte o svém
albu, dostalo už zlatou
desku. Podlehl jste někdy
za posledních dobu digitál-
ní hudby a nelegálního sta-
hování pocitu, že to nemá
cenu desky nahrávat?
Tento pocit jsem nikdy ne-
měl. Melodie kemně stále při-
cházejí, a když například cvi-
čím na klavír nebo na kytaru,
často se stane, že to skončí
u nové písně. A pak už mám
zase pocit, že by se ty nové
skladby měly nahrát, a už
uvažuji s kým a kde. Pragma-
tické kalkulace, co se vyplatí
nebo ne, přenechávám vyda-
vatelské firmě.

Dva koncerty
Dva koncerty v jeden ve-
čer čekají už dnes přední-
ho současného jazzového
pianistu Jasona Morana
na Strunách podzimu. Mo-
ran je muž mnoha tváří.
Na sólovém recitálu
v 19.30 pozve posluchače
do své bohaté hudební
krajiny soustředěných im-
provizací do velkého sálu
Lucerny, od 22.00 zve Mo-
ran na Fats Waller Dance
Party do Lucerna Music
Baru.

V Jihlavě
bodovala
zahraniční tvorba
Na letošním devatenác-
tém ročníku Mezinárodní-
ho festivalu dokumentár-
ních filmů v Jihlavě se vý-
razněji prosadily zahranič-
ní snímky. Cenu za nejlep-
ší český dokumentární
film tentokrát porota neu-
dělila, ačkoliv se o ni
ucházelo šestnáct doku-
mentů. Cenu diváků si od-
nesl Vít Klusák za svůj

film Matrix AB pojednáva-
jící o Andreji Babišovi.

Druhá premiéra
Projekt s názvem Chybění
je první spoluprací přední-
ho českého souboru Ver-
TeDance a držitele americ-
ké taneční ceny Bessie
2013 Jara Viňarského.
Představení pro pětici ta-
nečníků o ztrátách, které
mohou být ziskem, má
dnes večer v divadle Ar-
cha svou druhou premié-
ru. MET, ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Fanoušci současné středoev-
ropské kinematografie se
můžou těšit na 2. ročník Me-
zinárodního filmového festi-
valu 3Kino – Praha 2015, kte-
rý se uskuteční od 5. do 8. lis-
topadu 2015 v pražském
kině Atlas.
Přehlídka vychází ze spoje-

ní kinematografie čtyř zemí

visegrádské koalice a láká na
současnou polskou, sloven-
skou, českou a maďarskou
tvorbu. Během čtyř dnů divá-
cimůžou zhlédnout pětadva-
cet filmů a zúčastnit se dvou
mezinárodních workshopů.
Letošní hvězdou přehlídky
je polský herec Eryk Lubos,
oceněný na MFF Karlovy

Vary 2012 Cenou za nejlepší
mužský herecký výkon v dra-
matu Zabít bobra, který uve-
de tři filmy a bude debatovat
s diváky.
Jednotlivé vstupné na fil-

mové představení činí 30 ko-
run. Lístky na MFF 3Kino
jsou již v prodeji v pokladně
kina Atlas. MET

Zprávy krátce

Žbirka plánuje příští rok halové turné. ARCHIV

Snažím se naladit pozitivně
na to, co právě dělám

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

MILOŠ VACÍK
POD HVĚZDAMI
Podhvězdami je první knihou
MilošeVacíka, hudebníka, per-
kusisty a výtvarníka. Kniha
mápodtitul Povídky zpouště

amoře. V těchto extrémních krajinách se odehrávají
záblesky bajek ze života zvířat, lidského snažení a
věčného hledání. Z hvězd, planet a komet, po tisíce
let sledovanýchpozemskými tvory v obdivu i pokoře,
jsou nezaujatí svědkové, kteří jsoudůkazem toho, že
vnebeských výšináchplyne čas jiným tempem.Texty
o hledání, naději, bolesti i prchavém štěstí, smutku
a touze.

www.argo.cz

298 Kč

KNIHA O HLEDÁNÍ, NADĚJI,
BOLESTI I PRCHAVÉM ŠTĚSTÍ

www

ZvemeVásna slavnostní křest
knihy zítra 3. 11. 2015
od 16:00 v Latin Art Gallery,
Jungmannova 3, Praha 1.

Kmotry knihy budou
hudebník AlanVitouš
a režisérMichal Caban.

3Kino. Mezinárodní filmový
festival zemí Visegrádu

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. listopadu 2015 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejznámější budova
Ostravy je
prvorepubliková Nová
radnice, vznikla pod
vedením architekta:
a) Kotase
b) Kotěry
c) Plečnika

2 První let balonem
s lidskou posádkou
v Praze uskutečnil
Jean-Pierre Blanchard
v roce:
a) 1620
b) 1710
c) 1790

3 Americký rockový
zpěvák, který se
narodil v Detroitu jako
Vincent Damon
Furnier, je:
a) Alice Cooper
b) B. B. King
c) Bob Dylan

4 Vulkanické ostrovy ve
Francouzské Polynésii
s hlavním městem Tai
o Hae jsou známé
jako:
a) Karolíny
b) Markézy
c) Mariany

5 Ruský biolog
a šlechtitel, který
vypěstoval zhruba tři
stovky nových odrůd
ovoce, byl:
a) Čkalov
b) Tokarev
c) Mičurin

Zn
át
e
sp
rá
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é
o
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o
vě
d
id

n
eš
n
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o
kv
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u
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í:
1-
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2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,0 °C
Rok výskytu: 1924

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

Sudoku

15:35 Vraždy na severu
16:20 Alimenty
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil

šance
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

14:10 Dobrodružství vědy
a techniky

14:40 Věda na vlastní kůži
15:35 Fascinující proměny

přírody (5/6)
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (10/12)
17:20 Taipan - nejjedovatější

had světa
18:15 Na cestě po východních

Pyrenejích
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír: Pulsary a kvasary
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Místo zločinu Plzeň
(3/6)
Krimiseriál (ČR, 2015). Řidič
avie srazí uprostřed lesa
cyklistku Danu Kalinovou,
místní učitelku. Vyšetřovate-
lé se domnívají, že nejde
o náhodu, ale o vraždu.
Svědkem nehody je deseti-
letý Láďa, svoje tajemství
však dlouho neprozradí.
Hrají: J. Zadražil, M. Strán-
ský, L. Vaculík a další

21:05 Rudyho má každý rád
(10/12)

21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 Všechnopárty
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Apokalypsa:
2. světová válka (3/6)
Bilance nejkrvavějšího kon-
fliktu historie: rok 1941

21:00 Newyorské mosty
21:55 Na kometě

Fantasy film (ČR, 1970)
23:10 Útěk ze Sibiře

Drama (USA, 2010)
01:20 Queer: Sex, beat

a video
01:45 Jan Saudek a Arnošt

Goldflam o fotografii
a kolem...

02:00 Druhý pokus
02:30 Moravská lidová poezie

v písních
03:15 Zveme vás... do pálenice
03:50 Raketoví modeláři

Marek a Martin Pavkovi
04:10 Poutní místa
04:30 Jenom kosti?

ČT2

20:15 Přístav (19)
Komediální seriál (ČR,
2015). Krupička tlačí na
Pavlínu ohledně dítěte víc
než kdy dřív. Krupice se
vymlouvá už jen velmi
těžko. Ivana jí navrhne, ať
zalže, že gynekologovi
zavřeli ordinaci, neměl
diplom. Císař přijíždí
s novou známostí - Klaudií.
Tentokrát se zdá, že je
úplně ztracený. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Spravedlnost v krvi III (10)
01:45 Slunečno, místy vraždy

IV (13)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Dress up!
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Na jedenáct talentovaných
kuchařů čekají další obtíž-
né úkoly a také malé poku-
šení. Odváží se zariskovat,
i když nevědí, zda mohou
ztratit, anebo získat? V roli
přísných porotců se před-
staví Miroslav Kalina,
Marek Fichtner a Marek
Raditsch

21:35 Atentát (4)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:50 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:45 Černá listina (17)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:45 Kriminálka Las Vegas II
(17)

01:40 Novashopping
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra II (17)
Myster. seriál (USA, 2015).
Jenny ukrývá rodinu Franka
Irvinga do bezpečí na jeho
přání, ale jezdec války
v něm je chce zase najít.
Henry a Katrina se mezitím
pokoušejí obnovit čaroděj-
nický klan ve Sleepy Hollow.
Hrají: T. Mison, N. Beharieo-
vá, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(9)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Da Vinciho démoni (7)
Dobr. seriál (USA, 2013)

23:10 Supertanker
Sci-fi thriller (Kan., 2011)

01:05 Ospalá díra II (17)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:55 Da Vinciho démoni (7)
02:45 Ospalá díra II (9)

PRIMA COOL

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (7)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (392)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(17)
18:25 Ulice (2906)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (14)
13:25 Komisař Rex (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití (4)

Za vším hledej ženu.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (12)
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi XXVI (17-20)
15:20 Applikace
15:50 Futurama VI (2)

Benderovo parádní terno
2/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:15 Bořiči mýtů V (31)
17:20 Grimm III (3)

Nejlépe podávat zastude-
na. Fantasy seriál (USA,
2013)

18:20 Simpsonovi XXVI (21, 22)
19:20 Simpsonovi X (1, 2)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz

„Tvař se, že je
všechno v pořádku.“

DIANA DANKOVÁ
Facebook
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Los
Květákos

Já si vzpomínám, že
na některé noční jízdy

si nevzpomínám.
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Jakub
Dvořák

Průvan a vylítnutí
všech dokladů

a karet po peronu.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

HrA LÁskY! Odsunuli vás na druhou kolej?
Zeptejte se vesmíru a získejte hlavní roli
v příběhu lásky! Okamžité odpovědi!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 42pTB a svým dotazem!

Zavládne chaos, nicméně
vy se osvědčíte jako zdatný

kapitán, který umí kormidlovat loď za
každého počasí, aby se nepotopila.

Beran 21/3–20/4
Návštěvu byste mohli pře-
kvapit třeba zajímavými pa-

pučemi připravenými u vchodu. V zim-
ním období to bez přezutí nejde.

Váhy 23/9–23/10

Budete se divit, kolik existu-
je způsobů trávení volného

času a necháte se s chutí inspirovat k vy-
zkoušení něčeho nového.

Rak 22/6–22/7
Budete dnes benevolentní
a povolíte vaší drobotině

něco, k čemu vás jindymusí přemlouvat
mnohem déle. Jste holt naměkko.

Kozoroh 22/12–20/1

Dobrá hudba vás správně
nabudí, takže se vám budou

vaši blízcí smát, že vypadáte jako po ně-
jakém nepovoleném dopingu.

Býk 21/4–21/5
Nebudete si vědět rady s jis-
tou zapeklitou záležitostí,

ale budete mít naštěstí velmi dobré
poradce. Přímo od vedle.

Štír 24/10–22/11

Nejraději byste před plíži-
vým chladem zmizeli někam

za teplem a budete uvažovat, proč lidé
neodlétají tak jako ptáci.

Lev 23/7–22/8
Zavolejte blízkým, s nimiž
už jste nemluvili dlouho,

a vyptejte se, jak se mají. Váš zájem je
určitě potěší, znáte to sami.

Vodnář 21/1–20/2

Udělejte si hezký den, třeba-
že za okny se štosuje mlha.

Dobrý ilm nebo společné posezení vám
zvednou spolehlivě náladu.

Blíženci 22/5–21/6
Neuděláte chybu, pokud si
dnes raději dvakrát prostu-

dujete jistou nabídku služeb, která se
tváří výhodně, ale být nemusí.

Střelec 23/11–21/12

Vaši dobrou náladu jenom
tak něco nepokazí, protože

doma se konečně atmosféra vrátila do
běžných pohodových kolejí.

Panna 23/8–22/9
Nápadů na vánoční dárky
budete mít letos celou řadu

a příjemné je, žemáte ještě spousty týd-
nů na jejich nalezení a zakoupení.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 87SZV

a svůj dotaz na číslo 904 30 46
Pošlete mi SMS ve tvaru 87SZV

a svůj dotaz na číslo 904 30 46 Emanuela

KARTÁŘKA!KARTÁ
PROFESIONÁLNÍ

Odpovím na všechny vaše dotazy.

Komiks

Řešení sudoku

SLUŽBY
Pravidelně přicházím do styku s úřady a různými, povětšinou
soukromými, dodavateli služeb. Když se občas zmíním, že mu-
sím jít o něco zažádat na úřad nebo vyřídit nějakou neob-
vyklou záležitost, které se mi jen tak mimochodem stávají do-
cela často, nejednou zaslechnu reakce typu: uf, s nimi je to
hrozné. Ano, Češi pracující ve službách nemají zrovna závidě-
níhodnou pověst, to víme všichni, jak sami Češi, tak i cizinci.
Ale u mě nic takového není. S poskytovateli služeb tady v Čes-
ku mám dlouhodobé zkušenosti a musím přiznat, že za po-
slední roky se jejich úroveň viditelně zlepšila. V konečném

hodnocení za mě klady rozhod-
ně převyšují zápory. Zvláštní,
že? Ale je to tak, obvykle problé-
my vyřeší během pár minut, pro-
fesionálně, efektivně a dokonce
i s úsměvem.
Samozřejmě, ne že bych se ni-
kdy nesetkala se zaměstnan-
cem, který si myslí, že mi bě-

hem pár minut může zničit život, nebo s úředníkem, který si
na mně vylévá zlost za všechny svoje nezdary, či s prodava-
čem, kterému jednoduchý pozdrav „Dobrý den“ činí nesku-
tečné problémy. Takovým případům se prostě občas člověk
nevyhne a jednou za čas na něho vyskočí ze tmy… Shodou
okolností v posledních týdnech na mě vyskočily hned dva. Za-
prvé arogantní počítačový technik druhého největšího posky-
tovatele internetových služeb v Česku, za druhé zaměstnan-
kyně zdravotní pojišťovny, kterou naprosto otrávilo, že mi
musí něco vysvětlovat po telefonu.
Nicméně hřejí mě u srdce dvě věci: zaprvé že můžu takovým
lidem s úsměvem na rtech nadávat ve španělštině a tím se leh-
ce zbavit endorfinů v těle, a pak vědomí, ba přímo přesvědče-
ní, že takoví lidé jsou dnes už menšinou.

ENDORFIN
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Látka vznikající v mozku,
mající účinek morfinu

a jemu příbuzných látek.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lenka
Sýkorová
Z metra mám

panickou hrůzu!
Radši jezdím šalinou.

Anketa Jakémáte vzpomínky na jízdu metrem?

Dopisy a vzkazy

Šokující novinky
Po přečtení rozhovoru
s radním pro dopravu
jsem nevěřil vlastním
očím. Ještě „neoschla tis-
kařské čerň“ z rozhořče-
ných dopisů Pražanů, kte-
ří diskutovali nad připra-
vovanými šílenými změna-
mi vedení tramvajových li-
nek po zprovoznění met-
ra do Motola, a již nám
páni a dámy z radnice při-
pravují další totální změ-
nu. Páni radní! Vyzývám
vás ve jménu zachování
zdravého rozumu: nic ne-
měňte, vše funguje. Mož-
ná sami MHD nejezdíte,
tak od toho dejte ruce
pryč! Spíše se zabývejte re-
álnou myšlenkou na vý-
stavbu dávno odkláda-
ných tramvajových tratí.
To byste možná pro Praža-
ny udělali víc než věčným
hádáním na magistrátu,
kdo že to půjde z kola ven
či jestli ta která tramvaj
místo do Podbaby pojede
na Petřiny nebo naopak!
Prostě – ať tak nebo tak,
všechno je naopak – jak
léta zpívala také nedávno
rozpadlá pražská skupina
Hudba Praha! A já se tak
těšil na její tradiční Miku-
lášský koncert na Žižko-
vě...

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

V konečném hodno-
cení za mě klady
rozhodně převyšují
zápory.

Slovo dne

„Věřím, že Fed Cup
s holkama

zmákneme.“
PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Ve finále turnaje Masters pod-
lehla Polce Agnieszce Radwaň-
ské. S účastí ve finále sice byla
nadmíru spokojená, ale sezonu
chce zakončit vítězstvím. Za dva
týdny se Češky postaví v praž-
ském finále Fed Cupu Ruskám.
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Takhle to vypadá ve skiareálu Plose. SUEDTIROL MARKETING

Lyžařský skiareál na
severu Itálie chystá
atraktivní aktivity.

Jižní Tyrolsko se stále více přibližuje
Čechům. Na internetu najdete speciál-
ní stránku, kde lze v češtině najít řadu
užitečných informací (viz box). Možná
i proto sem letos přijede víc Čechů než
obvykle. Ti, co sem už na lyže jezdí, tvr-
dí, že to tu stojí za to.

Široké skvěle upravené sjezdovky
s převýšením přes tisíc metrů, moder-
ní kabinkové lanovky bez front,
úchvatné pohledy na velehory a výlety
do zajímavýchmíst, to nabízí sever Itá-
lie.

Nejvyhledávanější sjezdovky najde-
te na „kompaktní a univerzální lyžař-
ské hoře“ Kronplatz. Patřímezi nejkva-
litnější, ale i nejrušnější areály Dolo-
mit. Naprostou bombou pro náročné
je dvojice černých sjezdovek Sylvester
a Hernegg.

O kousek dál se v údolí Eisacktal na-
cházejí sáňkařské dráhy. V resortu Plo-
se se můžete svézt na nejdelší sáňkař-
ské dráze v Itálii. Sviští to tu přes pěk-
ných 10 kilometrů. Po zimních rado-
vánkách si můžete dát nějakou místní
specialitku. Místní restaurace – Kleine
Flamme ve Sterzingu nebo v hotelu
Stafler v Maulsu – jsou oceněnymiche-
linskými hvězdami. A nevynechejte
Brixen, malebné středověké městečko
s katedrálou a úzkými uličkami, kam
odvezli do exilu K. H. Borovského. MAP

Tipy, kam se v Jižním Tyrolsku vypravit.

● Kronplatz: Messnerovo muzeum. Rei-
nhold Messner, horolezec pocházející
z Jižního Tyrolska, otevřel letos v létě na
vrcholu lyžařské hory Kronplatz své
šesté muzeum. MMM Corones, jak se
nazývá, vypráví příběh alpinismu a horo-
lezectví a projektovala ho Zaha Hadid,
slavná britská architektka iráckého půvo-
du. Muzeum se nachází v nadmořské
výšce 2275 metrů, jde o unikátní stavbu,
uvnitř které je vyprávěn příběh tradiční-
ho horolezectví.

● Balonový týden. Unikátní zážitek
můžete vyzkoušet v údolí Hochpuster-
tal/Alta Pusteria. V městečku To-
blach/Dobbiaco se koná od 8. do 17.
ledna 2016 balonový týden. Pokud jsou
dobré povětrnostní podmínky, nad
údolím létají desítky balonů a svézt se
může každý. Cena: 290 eur za hodinu
letu. Více na www.balloonfestival.it.

● Eisacktal Gourmet Festival. Svátek dob-
rého jídla – to je Eisacktal Gourmet Fes-
tival v údolí Eisacktal/Valle Isarco. Od
4. do 20. března 2016 se v několika

vybraných restauracích koná gurmet-
ský festival. Na seznamu restaurací jsou
i ty vyhlášené michelinské – například
restaurace Hotelu Stafler v Maulsu.
Více www.eisacktal.com.

● Půlnoční závod v Seiser Almu. Alpská
pastvina Seiser Alm/Alpe di Siusi má vý-
borné podmínky pro rodinné lyžování
i pro běžkaře. Tuto obří louku protíná
na 80 kilometrů běžeckých tratí, které
jsou rozdělené podle obtížností. Jed-
nou ročně se tu koná unikátní závod
Moonlight Classic, který se běží při
úplňku. Závodí se na dvou tratích – 15
kilometrů a 30 kilometrů. Vyznačují je
desítky loučí. Mezi účastníky můžete po-
tkat napříkladMartina Koukala nebo
Stanislava Řezáče. Letos se závod koná
22. ledna. Více najdete na internetové
adrese: www.moonlightclassic.info.

● Více informací najdete v češtině. Na
www.suedtirol.info/magazindolomity
najdete nový on-linový magazín. Dočte-
te se tu o nejlepších jihotyrolských stře-
discích, nechybí ani tipy na zajímavé
lyžařské túry. Součástí jsou také servis-
ní informace, videa z Jižního Tyrolska.

www.loap.cz

Pouze dnes

-20%
na novou zimní kolekci!

kód: C15T-IN04

Jižní Tyrolsko:
novinky v ráji

Muzeum ve dvou tisících metrech, gurmánské festivaly, lety balonem



Finance - nabídka

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60870

• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871602

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160930

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196960957

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 61286

• Hotově 1-15 tis na OP a
mob! Na příjem do 150tis! Na
zástavu do 3mil! RIKISUNmet-
ro B, Karlovo nám., ul. Dittri-
chova 8, po-pá 8:30-17:30, t.
77815332471787

• Hotově 2-10. tisíc na ruku.
Vem OP a mobil. Od 18 let.
Pro občany ČR. Můžeš být v in-
solvenci. Praha Háje, Tatarko-
va 6, po-pá 9-17 hodin. T.
77736724472422

• Banka vámnepůjčí? Zavolej-
te nám. Půjčky od 30000 Kč,
bez ručení nemovitostí. Hypo-
téky do 5000000 Kč. Registr ne-
vadí. Volejte tel. 773102935. 73789

• NOVINKA! Půjčky všem do
15.000,-, Vám je přivezu do
vaší domácnosti, včetně So a
Ne. NONSTOP. tel. 723645360 73992

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966571690

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ i doprivatizuji obec-
ní do DV, OV. Zaplatím i dluhy.
Dám byt s nízkým nájmem a
velké odstupné. Děkuji. T.
72580511572255

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 605260736 72314

• UČITEL koupí byt v Praze,
dluh není překážkou, právní
služby uhradím. Děkuji za na-
bídky. Volejte - pište SMS na
60503104172402

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.72748

• Soukromá osoba koupí byt
v Praze. Exekuce a dluhy vyře-
ším.Možnost náhradního byd-
lení. Volejte nebo Sms:
77543296472761

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56427

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 61211

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odděleních potraviny, nápo-
je, oděvy a elektro 94 Kč/hod.
NABRIGADU.CZ, U Královské
louky 6, P5 71388

• Brigády balení oděvů a kos-
metiky, příprava zboží ve skla-
dech nebo úklid v O2 Areně
65-120 Kč/hod. NABRIGADU.CZ,
U Královské louky 6, P5, T:
605755755 71405

• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úklido-
vé práce, týdně výplaty na účet
65-120 Kč/h. www.nabrigadu.cz 71422

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky. Po týd-
nu záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 71930

• Hledámenové kolegy do no-
vých poboček nebankovní spo-
lečnosti v Praze, Říčanech, Be-
rouně a Benešově. Školení
zdarma, klientela zajištěna. T.
77748402671981

• Centr Group a.s. hledá stráž-
né pro své objekty v Praze a
okolí. Nabízíme zázemí spo-
lehlivé firmy, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz72008

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby Praha - s možností uby-
tování. Požadujeme výpis z RT
a potravinářský průkaz. Volej-
te Pha: 774489234, email:
netmarks@email.cz72189

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T. 724772129. 72473

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme: radiol. asistenta na 0,5
úv. i pro důchodce. A všeob.
sestru a sanitářku na lůžka
násl. péče. 602651650, 8-15 h. 72618

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici "STRÁŽNÝ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Pouze s certifiká-
tem. Tel.: 607127405 72797

• BS přijme vedoucího ostra-
hy objektu pro Prahu a stř. Če-
chy. Mzda až 30 tis. Kč. Poža-
dujeme SŠ vzděl., ŘP B. Tel.:
775784619.72835

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.72937

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
2000;0/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 72947

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz73074

• Přijmeme pracovníka/ci na
směnný provoz recepce a pra-
covníka/ci na denní úklid. Živo-
topis zasílejte na mail
pavlinan@it.cas.cz, nástup le-
den 2016.73104

• Soukromá firma ve Vysoča-
nech hledá na HPP účetní s pra-
xí v účtování a zpracování stan-
dardních účetních případů (fak-
tury přijaté, vydané, nájemné,
pokladní doklady, zpracování
mezd, jednání se sociálním od-
borem a zdrav. pojišťovnami).
Info na tel. 60681031573127

• BA přijme bezpečnostní pra-
covníky do oblasti logistiky,
mzdové ohodnocení 65-100
Kč/hod. dle pozice. Pracoviště
Praha a blízké okolí. Nástup
možný ihned. Více info při
osobním jednání. Kontakt:
jindrich.bernasek2@
falconsecurity.cz, tel. 733763098 73133

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369573174

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průkazem.
Kontakt: cerhra@cerhra.cz 73177

• Tiskárna Eclipse Print a.s.
(Praha 3) Přijme operátory kar-
tonážních strojů (výsekových,
lepících a balících). Všeobecný
technický přehled a manuální
zručnost podmínkou. Zkuše-
nosti z obalového průmyslu vý-
hodou. Profesní růst, výuka
AJ, ocenění kvality a vysokého
nasazení. Posílejte svůj CV na
Recruitment@eclipse-print.com,
tel: 283012555 73274

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73296

• Přijmeme prodavačky na
HPP. Místo výkonu práce - Pla-
vecký stadion Podolí - bufet.
Kontakt: info@pspodoli.cz, T.
241431795, hodinová sazba
100 Kč/hod. 73457

• BA přijme strážné - invalidní
důchodce. Čistý TR. V případě
zájmu volejte Po-Pá od 9:00
do 16:00 hod. Tel.: 602329033 73458

• Do NOVÉHO PROJEKTU při-
jmeme 12 komunikativních ko-
legů. Plat 24.000 Kč/měs., ná-
stup ihned. Tel. 775500197 73530

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73538

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou práci v
ostraze mna částečný i plný úva-
zek. Pro pracoviště Praha 6 Ruzy-
ně a Praha 4 Čestlice.Možnost vy-
plácet po týdnu. Tel: 777003523. 73555

• Euro-Gastro Partners s.r.o.,
sídlo Lipence, přijme 2 řidiče
na rozvoz ovoce a zeleniny po
Praze. HPP, dobrý plat.
radek.kren@euro-gastro.cz,
77445771473560

• Přijmeme recepční na denní
službu do administrativní bu-
dovy na Prahu Zličín. Požadu-
jeme příjemné vystupování.
Tel. 72387799173670

• Strážné/recepční, hotely na
Praze 1, solidní mzda, stravné,
jízdné, benefity. Nutný ŘP a
částečná znalost AJ nebo NJ.
Info: 608227338, 22224000473671

• Pracovníky na ostrahu byto-
vých a admin. budov v Praze. So-
lidní mzda + stravné, jízdné. Pra-
videlné směny, vstřícné jednání.
Info: 608227338, 22224000473672

• Nemocnice Na Františku při-
jme účetní/ho. Požadujeme
SŠ/VŠ vzdělání, znalost účetnic-
tví v příspěvkových organizacích.
Nástup ihned nebo dle dohody.
Nabízíme možnost dalšího vzdě-
lávání, zaměstnanecké výhody
dle kolektivní smlouvy, 5 týdnů
dovolené, platové zařazení dle
NV 564/2006 sb. Kontakt: Ing.
Martin Veran, tel. 222801200,
mail: martin.veran@nnfp.cz 73721

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5. Kontakt 777571233,
email - info@hsostraha.cz.73723

Borského 876, Praha 5 - Barrandov
Areál Autosalonu Klokočka

tel.: 775 559 170

Bez poplatků předem nabízíme úvěr do 24 hod.
s dobou splácení až 36 měsíců.

Bezpečnostní agentura přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
na pozici strážný pro

administrativní budovy v Praze
Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certiikát dílčí kvaliikace

68-008-E
• Dobrý zdravotní stav

(pochůzková činnost)
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

BRIGÁDA/HPP

Tel.: 722 346 470

BRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME TÝDNĚ

80 -150 Kč/hod.

NÁSTUP IHNED

vhodný i pro studenty

a seniory jako přivýdělek

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

PODZIM / ZIMA

POZNÁVÁNÍ - 10% FM sleva

HORY - vlastní doprava

HORY - vlastní doprava - skipas v ceně

HORY - autobus

LÁZNĚ - vlastní doprava

EXOTIKA - odlet z Prahy

POBYT - odlet z Prahy - FM sleva

destinace dny odlet ubytování strava cena

PETROHRAD - BÍLÉ NOCI 5 9.6.2016 H3* P 22 968
PETROHRAD 5 2.7.2016 H3* P 23 940

Vysvětlivky: H - hotel, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

( 800 222 210

RAKOUSKO 4 7.1.2016 H3* P 6 610
RAKOUSKO 5 13.1.2016 H3* P 8 840

SLOVINSKO 3 8.1.2016 H4* P 6 860
SLOVINSKO 5 13.1.2016 H3* P 10 700

ITÁLIE 3 14.12.2015 H2* P 6 690
ITÁLIE 4 12.1.2016 H3* P 8 790

MAĎARSKO 4 14.11.2015 H4* P 6 610
MAĎARSKO 3 15.11.2015 H4* S 4 080

EMIRÁTY 8 13.11.2015 H3* S 24 530
EMIRÁTY 8 13.11.2015 H3* P 27 030

KORFU 8 léto 2016 H2+ P 14 660
KORFU 8 léto 2016 H3 A 17 055

Bezpečnostní agentura
přijme na pracoviště v Praze

INVALIDY pro ostrahu
administrativních

objektů
Ing.Novák, tel.: 284 813 308
jan.pribyl@argus-bs.cz

Přijmeme

Odměňování závislé na pracovním výkonu.
Podpora pro rozjezd 18.000 Kč měsíčně.

Zdarma zaškolení.

Poradce Pro Uniqa PojišťovnU
pobočka u metra Hloubětín

Tel.: 603 95 40 60, monika Procházková

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:
– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
POKLADNÍ

až 100 Kč/hod
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

McROYCzechpřijmepracovníky
do skladu a tiskárny. HPP/DPČ.
Praha a okolí. Od 17000 Kč/měsíc.
NÁSTUP IHNED! 252 540 068
Adresa: 5. května 35, Praha (Pražského povstání)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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• Soukromá firma přijme do
dílny MĚŘÍCÍHO TECHNIKA,
maturita elektro podmínkou,
možno i absolvent. Pracoviště
Praha Smíchov, pak Běchovi-
ce. T. 60628307773737

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396873767

• Úklidová firma Geisler přijme
pracovníky úklidu na hlavní pra-
covní poměr na provoz v Praze -
Modleticích. Jedná se o sklado-
vé prostory, nepřetržitý provoz,
tzn. 12ti. hod. směny, ranní/noč-
ní režim práce v krátkém a dlou-
hém týdnu. Požadujeme potravi-
nářský průkaz a trestní bezúhon-
nost. Nabízíme nadstandardní
mzdu v daném oboru, příspěvek
na důchodové pojištění. Nástup
ihned. Tel. 58515233773780

• Cukráře/cukrářku s praxí při-
jmemalé domácí pekařství na Pra-
ze 9. Směnný provoz, ruční práce,
kvalita. Nástup ihned. Životopis
na: info@simplygood.cz73798

• Unijob: Brigády na každý
den: zahradnické práce, po-
kladní, ostraha, kustodní do-
zory na výstavách, administra-
tiva. Zálohy denně. Volejte
604376770.73812

• Unijob: Nabídka práce ve
skladu na HPP. Nástup
18-20000 Kč, Praha 10, mož-
nost zřízení průkazu na VZV
zdarma. Nástup ihned. Zálohy
týdně. T. 604376770 73816

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka na úklid spol. prostor
domu v Praze – Lužinách ume-
tra. 1x týdně, 1 vchod, 11 pod-
laží. Plat 1100 Kč/měs. T.
73104736773833

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz i pána na noční pro-
voz (nejlépe důchodce!), krát-
ký, dlouhý týden. T.
60232826073976

• Cateringová společnost Vy-
šehrad 2000, a.s., hledá řidiče
sk. B, na HPP. Čistý TR, flexibili-
ta. Tel. 604589596, e-mail:
petr.boura@vysehrad2000.cz73991

• Nová švýcarská společnost
přijme 12 prodejců do týmu,
možno také jako brigáda.
PLAT 1.200 Kč/den. Pí Vaňáčo-
vá tel. 775500197 74054

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, mzda 80,-
Kč/hod. + odměny, směnný
provoz, možnost získání certi-
fikace, možnost záloh. Info:
72247196174058

• Nabízíme místo prodavačky
v butiku s luxusním spodním
prádlem v centru Prahy. Poža-
dujeme alespoň středoškol-
ské vzdělání, částečnou zna-
lost AJ, RJ, milé a komunikativ-
ní vystupování, příjemný
vzhled. Bližší informace na
tel.č.: 725 393 30174061

• Hledáte práci? Přijmeme vět-
ší počet pracovníků ostrahy,
nabízíme až 100 Kč/hod. Info
602585329, 724596551 73844

• Hledáme spolehlivé lidi na
ostrahu objektů a event. akce.
Kontakt: 775003443 74063

Služby- nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 776444920 60819

• Hledám práci pečovatelky,
hospodyně v domácnosti pro se-
niory i postižené. Plný úv. Jsem
spolehlivá, 50letá VŠ, praxi mám.
Děkuji za nabídky. 77065188373424

Nemovitosti- poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 59493

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 77536345471821

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 71577

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866671867

• Hledáme hezký byt na proná-
jem může být ihned nebo max
od 1.12. Jsme 2 os. bez zvířatek,
nejlépe u mhd a občanské vyba-
venosti. Děkujeme. 775088498 73977

Vybavenídomácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 73534

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.:
60804894158304

Vzdělávání- nabídka
• Nový "PROFESÁK" v Praze
za 4500,- Kč v autoškole Svobo-
dová. Tel. 60525705573187

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 24.11.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 73484

Hobby - poptávka

Starožitnosti- poptávka

Ve šlágru 12. kola
první ligy uspěli
fotbalisté Plzně
doma proti Spartě.

Západočeši v zápase kola zví-
tězili 2:1, přestože hráli celý
druhý poločas v oslabení bez
vyloučeného kapitána Václa-
va Procházky. I v deseti ale
byli obhájci titulu aktivnější
a střídající Jan Baránek sMila-
nem Petrželou zařídili výhru.
Pražané už stihli jen snížit zá-
sluhou dalšího náhradníka
Lukáše Juliše, který se posta-
ral o první gól Sparty na hřiš-
ti Plzně po 420 minutách.
Viktoria porazila svého vel-

kého rivala potřetí za sebou
a v tabulce se na vedoucí Spar-

tu bodově dotáhla. Oba týmy
teďmají shodně 26 bodů, Pra-
žané jsou stále první jen díky
lepšímu skóre.
Třetí Mladá Boleslav ztrácí

na Spartu s Plzní jen dva
body, o další bod zpátky je Li-
berec. Ten v sobotu porazil
poslední Ostravu, Mladá Bole-
slav zvítězila v Olomouci.

„To, že si vezeme tři body,
tak je štěstí. Se hrou nejsem
vůbec spokojen, výsledek má
mnohem větší hodnotu než
naše hra,“ řekl boleslavský
kouč Karel Jarolím.
Šťastní jsou po 12. kole

v pražských Vršovicích, Bohe-
mians se totiž konečně dočka-
li vítězství. Proti Jihlavě pro-
hrávali po gólu Nerada, jejich
bývalého záložníka. Až po ho-
dině hry vyrovnali, penaltu
nařízenou za ruku hostující-
ho hráče proměnil kapitán
Jindřišek. Další komplikace
pro Jihlavu nastala o chvíli
později, kdy byl za skluz na
polovině hřiště vyloučen Já-
noš. A Klokani v přesilovce
trestali jihoamerickou spolu-
prací, Mosquera centroval
a Acosta hlavou trefil tři body
pro Bohemians. SIM a iDNES.cz

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• ĎÁBELSKÉ BACULKY! Extra
těla pro tvé potěšení! Užij si!
Piš SMS ve tvaru 11VGX a text
na 909 15 50
• Bohatá vdova Simona 50!
Odreaguj se v mém náručí!
Za oddanost a diskrétnost tě
čeká odměna! Stačí zavolat
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 33XER a tvůj text!
• Úspěšná podnikatelka Tere-
za 41! Nemám čas na známost,
ale na milování si ho krapet
najdu :-)! Udělej mě šťastnou!
Volej 909 801 801 kód ZRL85

• Matka od rodiny hledá sexu-
álně nadrženého kance, co za-
skočí za manžela! Chci to stále,
ale on mě pořád odmítá! Po-
moz mi! Smutná Irena 35. Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na 909 15 45 s kódem
57DEG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Zlín je v tabulce poslední
HokejistéZlínapokračujív hrozivýchvýkonech,tentokrát
doma nestačilina Třinec0:3.V tabulcesetakpropadlina
poslednímísto,protožeKarlovyVary porazilyKometu
5:3.Spartave Vítkovicíchprohrála3:4po samostatných
nájezdech,stejnějakovedoucíLiberecs Plzní4:5.
Zbylévýsledky16.kola:Olomouc–Mladá Boleslav3:6,
Pardubice–Chomutov 4:1,Litvínov–HradecKrálové1:5ČTK

Judista Lukáš Krpálek získal
stříbrnou medaili na Grand
Slamu v Abú Zabí. V konku-
renci celé světové špičky vy-
hrál čtyři zápasy, až ve finále

nestačil na bývalého mistra
světa a olympijského vítěze
Tagira Chajbulajeva z Ruska
těsně na juko. Čtyřiadvaceti-
letýmistr světa 2014 a dvojná-

sobný mistr Evropy navázal
na dva týdny starý bronz z Pa-
říže a měl by se vrátit do čela
světového žebříčku před El-
mara Gasimova. ČTK

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Viktorka porazila
Spartu i v deseti

Výsledky 12. kola

Dukla–Zlín 1:0
Slovácko–Jablonec 1:1
Příbram–Brno 1:1
Bohemians–Jihlava 2:1
Olomouc
–Mladá Boleslav 1:2
Liberec–Ostrava 2:1
Plzeň–Sparta 2:1
Teplice–Slavia 0:1

Krpálek. Zase bude jednička
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Dvě hodiny bojova-
la o titul na Turnaji
mistryň, ale proti
Polce neuspěla.

Tenistka Petra Kvitová do své
sbírky druhý titul z Turnaje
mistryň nepřidala. Vítězka
Masters z roku 2011 ve finále
v Singapuru prohrála s Agnie-
szkou Radwaňskou. Polka
přeskočí Kvitovou v žebříčku
a Češka zakončí sezonu šestá.
V elitní desítce je na konci
roku popáté za sebou, nejlé-
pe byla druhá v roce 2011. „Je
to porážka se ctí. Dala jsem

do toho všechno, ale bohužel
to nevyšlo,“ zhodnotila Kvito-
vá zápas a doplnila: „Beru
trošku jako zázrak, že jsem
se ocitla už v semifinále.“
V něm porazila 2:0 na sety

Rusku Marii Šarapovovou
a hrála ho i díky výhře Lucie
Šafářové nad Němkou Kerbe-
rovou v posledním zápase
Bílé skupiny. Po krátkém od-
počinku se Kvitová začne při-

pravovat na finále Fed Cupu.
Z pozice domácí jedničky by
měla o víkendu 14. a 15. listo-
padu vést české tenistky
v pražské O2 areně do boje
proti ruským hráčkám. SIM

1

Sety: 2:6, 6:4, 3:6
Esa: 7:2
Dvojchyby: 8:2

Březina v Kanadě padal, skončil osmý
Krasobruslař Michal Březina skončil v závodě Skate Canada ze série Grand Prix v kanad-
ském Lethbridge na osmémmístě. Po krátkém programu byl průběžně pátý, ale tři pády
ve volné jízdě jej v celkovém pořadí odsunuly o tři příčky. Závod vyhrál domácí Patrick
Chan, který se vrací k závodění po vynechané loňské sezoně. IVETA BENÁKOVÁ, AP

Kvitová se za výkon ve finále stydět nemusí. I přes porážku opouští Singapur spokojená. AP

Kvitová došla až do
finále, v něm padla

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů a expedičního zařízení na výrobu
tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita v oboru
výhodou, možno i absolvent), schopnost orientace
ve strojních výkresech a přísl. technické dokumentaci,
ochotu pracovat ve směnném provozu, praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním polygraic-
kém závodě v Praze 10 - Malešicích, 5 týdnů dovolené ročně,
příspěvek na závodní stravování, příspěvek na volnočasové
aktivity, zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba:Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 15000
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Zprávy krátce

Ragbyové MS má
prvního obhájce
Ragbisté Nového Zélan-
du jako první tým v his-
torii obhájili titul mistrů
světa. Ve finále šampio-
nátu v Londýně porazili
své velké rivaly Australa-
ny 34:17 a Pohár Webba
Ellise získali potřetí, což
se dosud nikomu nepo-
vedlo. Hrdinou zápasu
byl Dan Carter, který se
v posledním reprezentač-
ním utkání své kariéry
postaral o 19 bodů.
Bronz získala JAR.

První hattrick
Michael Frolík zařídil tře-
mi góly výhru Calgary
5:4 v Edmontonu a stal
se hlavní hvězdou zápa-
su. Český hokejový útoč-
ník konečně oslavil svůj
první hattrick v NHL.

Vyhrál Rosberg
Velkou cenu Mexika for-
mule 1 vyhrál Němec
Nico Rosberg před už jis-
tým mistrem světa Bri-
tem Lewisem Hamilto-
nem. Za oběma piloty
Mercedesu dojel Fin Valt-
teri Bottas z Williamsu.
Rosberg se dostal dva zá-
vody před koncem sezo-
ny na 2. místo v průběž-
ném pořadí seriálu. ČTK

inzerce
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Petra
Kvitová

Agnieszka
Radwaňská




